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30 września 2016

Obradowała Grupa Tematyczna ds. współpracy
międzyinstytucjonalnej

Założenia konkursu na Świętokrzyskiego Lidera Ekonomii Społecznej oraz prezentacja
innowacyjnego modelu wsparcia osób niepełnosprawnych pn. Centrum Asystentury
Społecznej, były tematem drugiego spotkania Grupy Tematycznej ds. współpracy
międzyinstytucjonalnej. Członkowie grupy spotkali się w piątek, 30 września, w Urzędzie
Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego.
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Grupa Tematyczna ds.  współpracy  międzyinstytucjonalnej  powołana w ramach projektu
“Świętokrzyska  Ekonomia  Społeczna”  gromadzi  przedstawicieli  ośrodków  pomocy
społecznej,  powiatowych  centrów  pomocy  rodzinie,  powiatowych  urzędów  pracy  i
organizacji  pozarządowych  z  województwa  świętokrzyskiego.

Spotkanie  poprowadziła  Karolina  Jarosz  z-ca  dyrektora  Regionalnego  Ośrodka  Polityki
Społecznej UMWŚ. – Chcemy przedstawić państwu założenia konkursu na Świętokrzyskiego
Lidera Ekonomii Społecznej, który rusza już w październiku. Konkurs ten będzie promował
prospołeczne postawy, w trzech kategoriach: samorząd, biznes i przedsiębiorstwo – mówiła
Karolina  Jarosz.  –  Miło  mi  również  poinformować,  że  w  ostatnim  czasie  Regionalny
Ośrodek Polityki  Społecznej  wypracował  procedurę  certyfikacji  znakiem jakości  “Zakup
Prospołeczny”. Zapraszamy podmioty ekonomii społecznej z województwa świętokrzyskiego
do składania wniosków dotyczących certyfikacji tego typu znakiem.

Karolina  Jarosz  poinformowała  o  realizacji  badania  pn.  “Kondycja  sektora  ekonomii
społecznej  w  województwie  świętokrzyskim”,  które  na  zlecenie  Regionalnego  Ośrodka
Polityki  Społecznej  UMWŚ  prowadzi  Fundacja  im.  Królowej  Polski  św.  Jadwigi  z
Puszczykowa. – Badaniem zostaną objęte wszystkie podmioty ekonomii społecznej, jednostki
samorządu  terytorialnego  oraz  akredytowane  ośrodki  wsparcia  ekonomii  społecznej  w
województwie świętokrzyskim. Liczymy na państwa współpracę z zespołem badawczym i
udzielenie członkom zespołu pomocy w dotarciu do informacji niezbędnych do realizacji
badania – mówiła Karolina Jarosz.

Model wsparcia zadań ośrodków pomocy społecznej i powiatowych centrów pomocy rodzinie
w  aktywizacji  społecznej  i  zawodowej  osób  niepełnosprawnych  Centrum  Asystentury
Społecznej  (CAS)  zaprezentowała  Agnieszka  Maj,  jego  twórca,  kierownik  projektu  i
specjalista ds. ekonomii społecznej oraz współpracy ze społecznością lokalną. Model ten jest
propozycją systemowego wsparcia osób niepełnosprawnych w ich otoczeniu. Wypracowany
został  w  ramach  projektu  pn.  “Centrum  Asystentury  Społecznej”  realizowanego  przez
partnerstwo międzysektorowe, w tym Bielskie Stowarzyszenie Artystyczne “Teatr Grodzki”,
Fundację Imago, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bielsku-Białej i agencję personalną
Limes.  –  Jest  mi  bardzo  milo,  że  mogę  opowiadać  o  tym co  udało  się  zrealizować  w
województwie śląskim w innych województwach, ponieważ na tym nam zależało – mówiła
Agnieszka Maj.

Utworzenie  centrum  asystentury  osób  niepełnosprawnych  z  wykorzystaniem
prezentowanego modelu wsparcia jest jednym z kryteriów premiujących w konkursie w
ramach Poddziałania 9.2.1w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Świętokrzyskiego na lata 2014-2020, którego ogłoszenie planowane jest w październiku br.
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W spotkaniu udział wzięli: Aleksandra Marcinkowska i Małgorzata Muzoł, dyrektor i z-ca
dyrektora  Departamentu  Wdrażania  Europejskiego  Funduszu  Społecznego  (DWEFS),
przedstawiciele  Oddziału  Strategii  DWEFS  oraz  doradcy  i  konsultanci  ds.  ekonomii
społecznej  z  Regionalnego  Ośrodka  Polityki  Społecznej  Urzędu  Marszałkowskiego
Województwa  Świętokrzyskiego.
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